
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2007 05913/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     119 

approvata il 12 settembre 2007 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10  - CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL`ASSOCIAZIONE 
GRUPPO STORICO MIRAFLORES. EURO 1.300,00 IN ESECUZIONE DELIBERAZIONE 
MECC. 200705272/93.  
 
1. Con provvedimento deliberativo mecc. 200705272/93 approvato dal Consiglio 

Circoscrizionale in data 4 settembre 2007, Giunta Comunale dell’11 settembre 2007, 
dichiarato immediatamente eseguibile, è stata individuata beneficiaria di un contributo 
l’Associazione  Gruppo Storico Miraflores con sede a Torino, in Via Barbera 66/A – C.F. 
97648740013, che ha presentato una richiesta di contributo per la partecipazione del gruppo a 
tre manifestazioni culturali organizzate nel quartiere anche nell’ambito delle iniziative 
riguardanti l’Ecomuseo Urbano. Per la realizzazione di tale iniziativa, la cui spesa prevista 
ammonta a Euro 1.650,00, s’intende assegnare un contributo di Euro 1.300,00. 

2. Occorre pertanto impegnare la somma di Euro 1.300,00 (esente dalla ritenuta IRPEG del 
4% ai sensi dell’art. 28 D.P.R. 600/73), a parziale copertura delle spese sostenute dalla 
Associazione Gruppo Storico Miraflores.    

3. L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri stabiliti dal Regolamento per le modalità 
di erogazione dei contributi approvato con deliberazione mecc. 9407324/01 – C.C. del 19 
dicembre 1994, esecutiva dal 23 gennaio 1995. 

4. In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a 
quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa 
percentuale individuata in sede di preventivo.     

 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE   
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    

       



2007 05913/093 2 
 
 
 

DETERMINA 
 
1. 1) Di devolvere, per le motivazioni espresse in narrativa, la somma complessiva di 

Euro 1.300,00 (esente dalla ritenuta IRPEG del 4% ai sensi dell’art. 28 D.P.R. 600/73) 
all’Associazione Gruppo Storico Miraflores con sede in Via Barbera 66/A – 10135 
Torino C.F. 97648740013 – Cod. Cred. 133135C. 
L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri stabiliti dal Regolamento per le 
modalità di erogazione dei contributi approvato con deliberazione mecc. 9407324/01 – 
C.C. del    19 dicembre 1994, esecutiva dal 23 gennaio 1995. In sede di presentazione 
del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle preventivate, il 
contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa percentuale individuata 
in sede di preventivo. 

1. 2) Di impegnare la somma di Euro 1.300,00 da imputare rispettivamente: 
2.      - Euro 1.000,00 al Codice d’Intervento n. 1050205 del Bilancio 2007 - Cap. 52950 

art. 1 “Circoscrizioni comunali. Trasferimenti. Iniziative culturali e ricreative” 
3.      - Euro 300,00 al Codice d’Intervento n. 1050205 del Bilancio 2007 - Cap. 52950 art. 

7    “Circoscrizioni comunali. Trasferimenti. Ecomuseo urbano”. 
4.  
5. Gli allegati sono conservati agli atti del settore proponente.    
 
Torino, 12 settembre 2007   IL DIRETTORE 

Dott. Giuseppe CONIGLIARO 
 

      
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

      
 

       


